©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

294
	 CARTULAIRE MUNICIPAL

C X X

Lettres de Charles, fils aillé du roy, par lesquelles il declare que quand il a

donné le comté de Mascon au comte de Poitiers, il n'a entendu y

comprendre la supériorité fly le ressort de Lion.

Décembre 1359.

KAR 0 LU S, regis Francie primogenitus, regnum regens, dux Nor–
manie et Dalphinus Viennensis. Ad illa, que pro regie magestatis
regnique incolarum commodis surit salubriter facienda et etiam con-

&manda, nos consuevimus faciliter exhibere. Sane dilectorum et fidelium dicti
domini nostri et nostrorum archiepiscopi, decani et capituli ac civium, burgen-
siuni et habitantium civitatis et ville Lugdunensis nobis porreta petitio continebat
quod, licet per titreras incite recordationis domini Philippi, avi nostri, in cera
viridi et laqueo serico sigillatas eisdem supplicantibus sit concessum quod supe-
rioritatem, ressortum, gardam, jura et alla emolumenta, que reges Francie pro-
genitores nostri, ad causam corone Francie, in civitate, villa, terra et in baronia
ecclesie Lugdunensis habere et tenere consueverunt, non possint aut valeant per
dictum dominum genitorem, vet nos et successores nostros, extra manum
regiam et coronam Francie poni, aut quovis titulo alienari, seu a nobis et succes-
soribus nostris et dicta corona quomodolibet separari, prout in dictis litteris
super hoc confectis plenius dicitur contineri, nichilominus tamen carissimus ger-
manus noster comes Pictavensis et Matisconensis, cui nuper dictum comitatum
Matisconensem donavimus cum baillivia, ressorto et pertinentiis eorumdem, vel
officiarii, justiciarii aut gentes sue, pretextu dicte donationis, nisi sum et nituntur
superioritatem, ressortum, gardam, jura et alia emolumenta predicta sibi et dicto
comitatui appropriare et etiam applicare, et judicem regium superioritatis et res-
sorti Lugdunensis ac alios officiarios regios in dicta villa constitutos destituere
aliosque loco ipsorum instituere, contra dictarum litterarum ipsius domini avi
nostri tenorem veniendo et etiam attemptando, supplicantes nobis humiliter sibi
per nos dictas litteras confirmari et eis de oportuno remedio provideri. Notum
igitur facimus tam presentibus quam futuris quod, attentis premissis aliisque
justis et rationabilibus causis ad hoc nos moventibus, nunquam fuit nec est
intentionis nostre hujusmodi superioritatem , ressortum, gardam , jura et
emolumenta predicta sub dicta concessione de dicto comitatu, baillivia, ressorto
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et pertinentiis eorumdem eidem germano facta aliqualiter comprehendi, nec
ipsorum supplicantium libertates et privilegia per dictum dominum nostrum et
nos aut predecessores nostros concessa infi-ingere aut contra ipsarum tenorem
et seriem contraire ; et, ut dicte littere ipsius domini et avi nostri super hoc
concesse, de quibus liquebit , in eamdem permaneant robons firmitatem, ipsas
'fileras et contenta in eisdem, in quantum dictam compositionem per dictum
avum nostrum factam tangunt et tangere possunt, auctoritate regia, qua fungimur
de presenti, ex certa sciencia et gratia speciali laudamus, ratificamus, approbamus
et tenore presentium confirmamus, donatione et concessione eidem germano
nostro de dicto comitatu, ressorto, baillivia et eorum pertinentiis per nos, ut

predicitur, aliisque litteris in contrarium factis seu faciendis non obstantibus
quibuscumque. Mandantes et tenore presentium prohibentes dicto germano
nostro ejusque justiciariis et officiariis ac comiti Matisconensi et ejus justiciariis,
qui pro tempore fuerint , quatinus dictas supplicantes et eorum quemlibet,
ratifficatione , approbatione, et confirmatione nostris predictis ac contentis in
dictis litteris ipsius domini avi nostri perpetuo uti et gaudere permittant absque
impedimento quocunque, ipsos in contrarium nullathenus molestanclo, sed ipsos
et eorum quemlibet juxta litterarum ipsius domini avi nostri tenorem et hujus-
modi nostram confirmationem teneant et conservent pacifice et quiete , et si
aliqua in contrarium attemptata seu innovata fuerint, ea ad statum pristinum et
debitum reducant aut reduci faciant indilate, que in casu predicto reducimus
et pro non factis reputamus etiam per presentes, nec volumus predictis suppli-
cantibus et cuilibet eorumdem propter hoc de presenti aut in futurum aliquod
prejudicium generari. Quad ut firmum et stabile perpetuo perseveret, presentes
litteras sigilli nostri fecimus appensione muniri, salvo jure dicti domini nostri
et nostro in aliis et in omnibus quolibet alieno. Datum apud Meledunum, anno
Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono , mense Decembris. Per

dominum regentem, N. de Verres.
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CXXI

Lettres du susdit Charles au juge du ressort de Lion, où il luy faii

conoistre sa volonté sur ce que dessus.

ii Décembre 1359.

KA R 0 L US, regis Francie primogenitus, regnum regens, dux Nor—
manie et Dalphinus Viennensis, judici regio superioritatis et ressorti
Lugduni, salutem. Cum nos per nostras alias litteras confirmatorias

in cera viridi et laqueo serico sigillatas declaraverimus et decreverimus quod
superioritas, ressortum, garda, jura et alia emolumenta, que reges Francie pro-
genitores nostri, dominus foster et nos, ad causam corone Francie, in civitate,
villa, terra et baronia ecclesie Lugdunensis habere et tenere consuevimus et habe-
mus, sub concessione seu dono carissimo germano nostro comiti Pictavensi et
Matisconensi de comitatu Matisconensi, baillivia et ressorto ac eorum pertinendis
per nos factis, minime comprehendantur aut comprehendi possint quomodolibet
in futurum, prout per dictas litteras nostras super hoc confectas vobis plenius
potent apparere, vobis mandamus tenore presentium committendo quatinus
ipsas litteras et contenta in eisdem de puncto in punctum exequeretis, attemptata
vero seu innovata, si que sint aut fuerint in contrarium, ad statum pristinum et
debitum reducentes aut reduci facientes indilate. Mandates omnibus justiciariis et
officiariis et subdictis regiis et nostris et eorum cuilibet, ceterosque rogantes, si
per vos fuerint requisiti, quatitus ad premissa facienda et complenda, si opus
tuent, vobis prestent auxilium et juvamen. Datum apud Meledunum , XI die
Decembris, anno Domini M° CCC° quinquagesino nono. Per dominum regen-
tetn, N. de Verres.
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CXXII

Arrest du parlement entre les doyens et chapitre de Lion et le juge des ressorts

a luy joints les consuls.

1 3 Août 1405.

KAROLUS, Dei gracia Francorum rex, universis presentes litteras
inspecturis salutem. Notum facimus quod cum in nostra parlamenti
curia litigantibus dilectis nostris decano et capitulo ecclesie Lugdu-

nensis, procuratore nostro Matisconensi eisdem adjuncto-, appellantibus et in
casu attemptatorum actoribus, ex una parte, et magistro Hugone Jossardi, judice
ressorti Lugdunensis, appellato et defensore, consulibus Lugdunensibus eidem
adjunctis, ex parte altera, pro parte dictorum actorum propositum extitisset quod
licet ipsi ab antiquo tempore primum suum judicem ordinarium de causis villa-
rum, castrorum et locorum suorum extra villam Lugdunensem existentium et de
suis subjectis cognoscentem, nec non primum ressortum a dicto judice ordinario
coram suo judice appellationum, et a dicto judice appellationum secundum ressor-
tum in causis appellationum coram baillivo nostro Matisconensi ab octoginta
annis et amplius habuerint et habeant, absque eo quod ressortiri debeant in dicto
secundo ressorto coram judice nostro ressorti Lugdunensis, nichilominus dictus
Jossardi, contra et in prejudiciurn nonnullarum per ipsos interjectarum appella-
tionum, cognitionem de dictis causis secundi ressorti usurpando, interpranderat ac
interprandebat in eisdemque adjornamenta tradere, partes coram se procedere
faciendo, presumpserat ac presumebat, in suum predicteque ecclesie Lugdunensis
et suorum subditorum prejudicium non modicum, injuriamque et gravamen
attemptando, concludendo quatinus dictus Jossardi ad emendas honorabiles, juxta
dicte nostre curie discretionem et utilem de mille et pro suis interesse et dampnis
in quingentis libris parisiensium ac in suis expensis condempnaretur. Dictis
deffensoribus ex adverso proponentibus quod anno Domini millesimo trecente-
simo vicesimo, inter regem Philippum, antecessorem nostrum, ex una parte, et
archiepiscopum Lugdunensem, ac decanum et capitulum predictos civesque
Lugdunenses, ex altera, certa compositio seu accordum mita et passata fuerat,
qua inter cetera extiterat ordinatum quod cause secundi ressorti seu securrde
appellationes dictorum archiepiscopi, decani et capituli, que a suis judicibus pri-
marum appellationum emitterentur, coram judice nostro ressorti venirent et ab
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eodem determinarentur, ubi idem Philippus et sui successores vellent extra tamen
villam Lugdunensem predictam et in loco non existente de terra et jurisditione
domaneria ipsorum archiepiscopi, decani et capituli. Quam quidem compositio-
nem archiepiscopus , decanus et capitulum predicti singulique ejus canonici
tenere et perpetuo observare juraverant suique successores jurare tenebantur ac
tenentur, contra quam ordinationem nullatenus per cujuscunque temporis lapsum,
juxta ipsius tenorem, dicti archiepiscopus, decanus et capitulum, se insaisinare
seu possessionem acquirere poterant ; annoque ejusdem Domini millesimo